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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 27. november 2020 stillet mig 

følgende spørgsmål 79 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V). 

Spørgsmål 79 

Mener ministeren, at det er udtryk for en ordentlig og lige behandling af alle aktører 

på det danske bredbåndsmarked, når Erhvervsstyrelsen lægger op til at regulere 

små fibernetselskaber med få tusinde kunder, mens store fibernetselskaber med 

30.000-40.000 kunder ikke skal reguleres, alene fordi det ene selskab er ejet af et 

energiselskab og det andet ikke er? 

 

Svar 

Som det også fremgår af mit svar på KEF alm. del – spørgsmål 501, folketingsåret 

2019-20, er det Erhvervsstyrelsen, der som uafhængig konkurrencemyndighed på 

teleområdet har ansvaret for den konkrete udmøntning af reglerne i forhold til den 

sektorspecifikke konkurrenceregulering, herunder gennemførelsen af markedsun-

dersøgelser af det danske bredbåndsmarked.  

 

Som led i markedsundersøgelserne gennemfører Erhvervsstyrelsen analyser af 

markeder med henblik på at vurdere, om der er reel konkurrence på disse marke-

der. Heri ligger en vurdering af, om der er udbydere på markedet med en stærk 

markedsposition, der nødvendiggør forhåndsregulering.  

 

Erhvervsstyrelsens vurdering af konkurrenceforholdene på det danske bredbånds-

marked følger af teleloven og EU-retten og hører under den uafhængige telemyn-

digheds enekompetence.  

 

Det er dermed ikke muligt for mig som klima-, energi- og forsyningsminister at 

blande mig i vurderingen eller fastsætte regler, der giver mig en sådan mulighed. 

Dette ville ikke være i overensstemmelse med kravet om uafhængighed. Jeg hen-

holder mig derfor til Erhvervsstyrelsens vurdering. 

 

Erhvervsstyrelsens afgørelser kan påklages til Teleklagenævnet, hvis afgørelser 

kan indbringes for domstolene. Erhvervsstyrelsens afgørelser er således underlagt 

klagemuligheder. 

 

Med venlig hilsen  
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